
  

 

 

Motion om söndagsöppet på biblioteket 
Borlänge kommun driver en ganska omfattande biblioteksverksamhet i kommunen. Dels 
huvudbiblioteket på Sveatorget dels filialerna i Kvarnsveden och Torsång. Under pandemin 
har öppethållandet förändrats över tid och utifrån den smittspridning som finns i samhället. Vi 
moderater vill slå vakt om ett tillgängligt bibliotek. Den fyller en viktig funktion för att väcka 
läslust hos vår yngre kommunmedborgare och skapar tillgänglighet för att kunna ta del av 
både skön- och facklitteratur. Biblioteken fyller även en folkbildande funktion så att 
språkutveckling och utbildningsnivå höjs. Vi har många Borlängebor med brister i sin 
språkutveckling. Att kunna svenska så pass bra att man kan göra sig förstådd är viktigt för att 
bli en del av samhället men också kunna få ett jobb och bli skattebetalare. 

Därför ser vi moderater ett behov av att öka tillgänglighet och nyttjande av våra bibliotek. I ett 
perspektiv när läsandet borde öka så minskar vi tillgängligheten till biblioteken för närvarande 
av smittskyddsskäl vilket är tvunget. Efter att vaccinationsprogrammet rullat ut och de flesta 
blivit vaccinerade borde vi kunna återgå till något som liknar ett normalläge. För biblioteken 
innebär detta att i ökad utsträckning återgå till besökare som lånar böcker på plats.  

Borlänge har under ett antal år sjunkande resultat i grundskolan. Vi moderater tror att ett ökat 
läsande kan vara en del i att höja resultaten i skolan. Läsande ökar förutom kunskap även 
förståelse och engagemang för utvecklingen av samhället. Det är därför en viktig del i att slå 
vakt om den demokratiska utvecklingen.  

Vi moderater tror att ett ökat öppethållande för huvudbiblioteket även under söndagar skulle 
ge positiva effekter. Då de flesta barnfamiljer är lediga på söndagar skulle detta inbjuda till 
ökat besök och lån av litteratur. Vi behöver fler barn och ungdomar som besöker och lånar 
böcker.  

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Moderaternas fullmäktigegrupp  

x att Borlänge kommun utreder och genomför ett öppethållande av huvudbiblioteket på 
söndagar. 

Ulrik Bergman (M) 

På fullmäktigegruppens vägnar 
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